
Přenosný PURE ACOUSTICS OPTIMUS 4 se systémem Bluetooth 

Uživatelská příručka a bezpečnostní průvodce 

 

Str. 1 

 Děkujeme za výběr výrobku PURE ACOUSTIQUES. Doufáme, že oceníte všechny možnosti tohoto 
výrobku. Doporučujeme, abyste si pozorně přečetli uživatelskou příručku před jeho prvním použitím, 
abyste využily všechny jeho funkce. Prosíme, uchovejte si návod pro využití v budoucnu a pro další 
uživatele.  

Varování a bezpečnostní příručka.   

Přístroj vypínejte, když není používán. Když nebude přístroj používán po delší dobu, doporučujeme ho 
odpojit od zdroje energie.  

Pro vyvarování se jeho poškození přístroj nevystavujte extrémním teplotám nebo místům s přímými 
slunečními paprsky.  

Nedávejte přístroj na místa, kde může být v přímém kontaktu nebo v blízkosti s deštěm vlhkostí nebo 
s jinými tekutinami.  

Přístroj stavte na vodorovný, plochý a pevný povrch, který lze dobře větrat. Nikdy nezakrývejte 
reproduktor. Zakrytí těchto otvorů může zapříčinit poškození reproduktoru a následné přehřátí.  

Při čistění stačí přístroj otřít jemným a suchým hadříkem. Nesmí se čistit chemickými a čistícími 
produkty.  

V žádném případě se přístroj nepokoušejte opravit sami. Kontaktujte autorizovaný certifikovaný servis 
za účelem diagnostiky a vhodné opravy.  

Upozornění:  Demontování přístroje svépomocí je nebezpečné a může při něm dojít k Vašemu zranění 
nebo poničení Vašeho majetku a zruší se tím záruka.  

 

Blesk upozorňuje uživatele na přítomnost nebezpečného napětí v reproduktoru a dotýkání se vnitřních 
částí vám může způsobit úraz elektrickým proudem.  

Vykřičník upozorňuje uživatele na přítomnost důležitých instrukcí.  

Pro zmírnění rizika zásahu elektrickým proudem nebo vzniku požáru, nedemontujte uzávěr, ale 
kontaktujte odborníky.  

Str. 2 

Funkce: 

User friendly: jednoduchá obsluha, systém Plug & Play 



Digitální dispej: Velký LED digitální display, informace o přehrávané skladně a FM 

Bluetooth: bezdrátový přenos mezi kompatibilními zařízeními 

USB port a Micro SD Card Slot – možnost přehrávání hudby uložené na paměťových kartách a USB 

Radio FM – digitální FM display s automatickým vyhledáváním a předvolbou stanic 

Digitální nahrávání – Nahrávání hudby a hlasových záznamů přímo na  USB 

Bezdrátový mikrofon – vestavěný bezdrátový 1 MIC  se samostatným ovládáním hlasitosti a  ozvěny 

2 vstupy pro mikrofon – 2 vstupy 6.3mm 

Vstup AUX – Plug and play – jednoduché připojení smartphonů, tabletů a jiných přístrojích pro přehrání 
hudby na nich uložených 

Zdroj energie – vícenásobný zdroj nabíjení zaručující hraní bez přestání 

Přenosný – teleskopické držadlo a pevná kolečka zaručují přenosnost zařízení 

LED Disco woofers – woofers 8“ s se světelnou show 

LED ukazatel nabíjení baterie 

IR dálkové ovládání – dálkové ovládání se všemi funkcemi 

Str. 3 

1 Zapnutí/vypnutí  
 2 Display 
3 vstup pro mikrofon 
4 regulace hlasitosti 
5 USB slot a vstup pro SD Carty 
6 LED zobrazovač 
7 AUX vstup 
8 připojení externího adaptéru 
9 indikátor napájení 
10 kontrola hlasitosti a šumu mikrofonu 
 
MODE přepínání mezi zabudovanými USB/SD/BT  a AUX  

Krátké stisknutí pro přehrání předešlé skladby 

Dlouhé stisknutí pro snížení hlasitosti 

Play/Pausa skladby 

Krátké stisknutí pro přehrání následující skladby 

Dlouhé stisknutí pro zvýšení hlasitosti 



REC pro nahrávání: vložte USB  nebo SD kartu pro nahrávání ( není zabudovaná) 

 

Str. 4  

Propojení 

AUX 1 

 Připojte konec kabelu audio vstupu 3,5 mm, který je součástí, do  LINE In na přístroji. Před použitím 
odpojte všechny kabely zapojené do přijímače RCA. Připojte druhý konec kabelu do audio výstup/  
výstup pro sluchátka na MP3 přehrávači nebo na jiném audio přehrávači.  

Stiskněte tlačítko POWER pro zapnutí přístroje 

Stiskněte na reproduktoru tlačítko MODE opakovaně nebo stiskněte LINE na dálkovém ovladači pro 
zahájení režimu Line In, indikovaného zeleným světlem.  

Hrající zvuk bude slyšet přes reproduktor. 

 

USB/karta Micro SD 

Díky Plug and Play se hudba může přehrávat z flash disků nebo micro SD karet (max 32GB) přes slot 
USB nebo slot pro  SD karty na hlavním panelu (č. 5 na plánku).  

Upozornění: Toto zařízení čte jenom zvukový záznam  MP3/WMA 

 

Bluetooth 

První připojení zařízení s jiným zařízením podporujícím Bluetooth 

Zapněte přístroj stlačením tlačítka POWER 

Zmáčkněte několikrát tlačítko MODE na reproduktoru nebo zmáčkněte symbol Bluetooth na dálkovém 
ovládači pro zahájení modu Bluetooth, označený modrou ikonkou. Indikátor spojení rychle bliká 
modře.  

V seznamu zobrazovaných zařízení na vašem smartphone, tabletu … vyberte možnost „PURE OPTIMUS 
4 ve vašem nastavení pro spárování.  

Když dojde k úspěšnému spojení a propojení zazní zvukový signál a symbol spojení začne svítit modře. 
Když se spojení uskuteční, zůstane přístroj propojený do doby, než bude ručně rozdělen uživatelem 
nebo dokud nedojde k resetování přístroje.  Jestli se Váš přístroj nespároval nebo jestli se nedaří 
propojení, opakujte postup znovu.  

 



Připojení vnějšího bluetooth zařízení 

Sledujte instrukce pro připojení vnějšího přístroje Bluetooth.  
Na připojeném vnějším zařízení si navolte požadovanou skladbu.  
Pro přehrátí, pozastavení nebo přeskočení vybraní zvukové stopy použijte ovládání na připojeném 
bluetooth zařízení.  
Zvuk přehrávaný na připojeném zařízení bude slyšet přes reproduktor.  
Str. 5  

Technické parametry: 

Výstupní výkon: 60W 
Frekvence: 20Hz – 20kHz 
Citlivost: 88db±3db 
Ovladač mikrofonu: Woofer 8“, Tweeter 1.5“ 
Bezdrátová Frekvence MIC: 174 MHz 
Vestavěná baterie: 7.4V 1800mAh Li-On 
Rozměry: 54.5x31x26.5cm 
 

Řešení problémů 
Problém Možná příčina Řešení 

Nelze zapnout Přístroj nemá  zdroj energie nebo 
kabel není dobře zastrčený 

Ujistěte se, že je přístroj zapojený 
do elektřiny. Zkuste zapojit kabel 
do jiné zásuvky 

Žádný nebo 
zkreslený zvuk 

1. Audio kabel není dobře zapojený 
2. Reproduktor ja nastavený na 

nejnižší úroveň hlasitosti 
3. Hlasitost je ztlumená. 

1. Ověřte si, že je zvukový kabel 
dobře zapojený ve správném 
vstupu 

2. Zvyšte hlasitost 
3. Zmáčkněte MUTE na 

dálkovém ovladači, aby se 
zapnul zvuk 

4. Zmáčkněte Play/Pause 
Tlačítka přístroje 
nefungují 

Přístroj je narušen statickou 
elektřinou. 

Vypněte přístroj a vypojte ho 
z elektrické sítě.  

Následně přístroj znovu zapojte 
do ele. sítě a znovu ho 
zapněte. 

Dálkový ovladač 
nefunguje 

1. Ověřte si, že jsou v přístroji baterie 
a že jsou vloženy správně 

2. Baterie jsou vybité a je potřeba je 
vyměnit 

3. Senzor ovladače je zakrytý nebo 
není nasměrován správným 
směrem 

4. Ovladač je mimo dosah  
5. Přístroj je vypnutý 

1. Vyměňte baterie za nové 
2. Odstraňte všechny překážky a 

ověřte, že je ovladač natočený 
na senzor přístroje 

3. Ověřte, že je ovladač v dosahu 
4. Vypněte přístroj a odpojte ho 

z elektrické sítě. Znovu přístroj 
zapněte. 

 



Ještě jednou Vám děkujeme za zakoupení Optimus 4 haut-parleur portable Bluetooth sans fil. 
Doufáme, že si produkt užijete při každém použití. Doporučujeme Vám, abyste si uživatelskou příručku 
uschovali pro další použití, a může být tak předán i dalším budoucím uživatelům. Neváhejte a navštivte 
naše internetové stránky www.pure-acoustics.com pro další informace o tomto produktu, ale i o 
dalších našich produktech.  

Bavte se! 

 

 

 


